da Lei Orgânica Municipal. 

FAÇO SABER que a Câmara Municipal aprovou e 

eu sanciono e promulgo a seguinte lei: 

Art. 1º - Fica o Executivo Municipal, autorizado a abrir um crédito adicional especial ao Orçamento 

vigente, no valor de R$ 74.636,00 (Setenta e Quatro Mil, Seiscentos e Trinta e Seis Reais ), para fazer 

face às despesas do Executivo, que correrão pelas dotações orçamentárias, a saber: 

02 – PREFEITURA MUNICIPAL 

02.04 –  SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

02.04.01 – GABINETE DA SEC./ ASSIST. MEDICA GERAL 

10.301.0006.1005 - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS